
COMUNE DI SCHEGGINO
Provincia di Perugia

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 68 del Reg. Data 19-09-19

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: FONDO INTEGRATIVO COMUNI MONTANI ANNUALITA' 2018 -

2019. DETERMINAZIONI.

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciannove, addì  diciannove del mese di settembre
alle ore 12:00, nella sala delle riunioni della Giunta Comunale di
Scheggino si é riunita la Giunta Comunale con la presenza dei signori:

======================================================================

PAOLA AGABITI SINDACO P
FABIO DOTTORI ASSESSORE P
MIRAGGIO ERNESTO ASSESSORE A

======================================================================

Assume la presidenza la Sig.ra PAOLA AGABITI in qualità di Sindaco
Assiste il Segretario del Comune ROBERTA ISIDORI
Il Presidente accertato il numero legale dei presenti per la

validità della riunione invita a deliberare in ordine all'oggetto.

========================

DELIBERA DI GIUNTA n. 68 del 19-09-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI SCHEGGINO



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

- il Fondo integrativo per i comuni montani è stato istituito dalla
legge 24 dicembre 2012 n. 228, "Legge di stabilità 2013", art. 1,
commi 319, 320, 321.

- il Fondo integrativo per i comuni montani finanzia progetti di
sviluppo socio-economico, anche pluriennali, con carattere
straordinario e non riferibile alle attività svolte in via ordinaria
dagli enti interessati.

- le diverse tipologie di intervento sono rivolte alla valorizzazione
di risorse e servizi e sono specifiche nella norma che disciplina il
Fondo ( legge di stabilità n.228 del 2012, commi 319-321 ).

Visto il Bando Annualità 2018, 2019  e residui 2014-2017 del Fondo
integrativo per i comuni montani, pubblicato dal Dipartimento per gli
Affari Regionali e le Autonomie.

Atteso che tale Bando prevede:
la possibilità di procedere alla costituzione di un aggregazione-
di Comuni Montani con l’individuazione di un comune capofila al
fine di procedere alla richiesta di finanziamento in forma
congiunta;
che sarà data priorità a proposte di intervento riguardanti la-
prevenzione del dissesto idrogeologico;

Visto che nell’ambito della più ampia problematica del dissesto
idrogeologico, oggetto di bando, i Comuni di Vallo di Nera, S.Anatolia
di Narco e Scheggino condividono la problematica dell’erosione di
alcuni tratti degli argini del Fiume Nera, nonché quella dell’incuria
nella gestione della vegetazione ripariale, che in caso di piena
potrebbe costituire un elemento di grave pericolosità per i territorio
e i centri abitati rivieraschi, con evidenti ripercussioni sulla
pubblica incolumità;

Atteso che  alcuni interventi che possono garantire una forte
riduzione del rischio idraulico non sono più rinviabili;

Ritenuto di procedere alla costituzione di un’aggregazione dei Comuni
di Vallo di Nera,  S.Anatolia di Narco  e Scheggino per la
presentazione della richiesta di finanziamento  e alla nomina del
Comune capofila individuato nel Comune di S.Anatolia di Narco;

Acquisito il parere di regolarità tecnica del responsabile dell’Area
tecnica, ex art. 49 D. Lgs. 267/2000;

Con voti unanimi  favorevoli resi nei modi di legge

D E L I B E R A

Per i motivi meglio esposti in premessa e che si intendono di seguito
integralmente riportati di prendere atto dei contenuti del Bando 2018
– 2019 – Fondo Integrativo per i Comuni Montani per l’annualità 2018 -
2019 pubblicato dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri –
Dipartimento per gli Affari Regionali e le Autonomie;

Di stabilire che tra i Comuni di Vallo di Nera – Scheggino e
S.Anatolia di Narco si  costituisce un’aggregazione finalizzata alla
presentazione di un’unica richiesta di finanziamento sul bando in
oggetto che dovrà riguardare gli interventi di riduzione del rischio
idraulico e  idrogeologico  sull’asta del Fiume Nera;

Di stabilire che il Comune di S.Anatolia di Narco svolgerà la funzione
di comune capofila e che lo stesso viene sin d’ora delegato alla
presentazione dell’istanza de quo;

DELIBERA DI GIUNTA n. 68 del 19-09-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI SCHEGGINO

http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2012-12-24;228!vig=


Ed inoltre con ulteriore votazione unanime resa nei modi di legge

D E L I B E R A

Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi
dell’art. 134, IV comma, D. Lgs. 267/2000.

====================================
Parere favorevole di regolarita’ tecnica
Resp.le Area Tecnica
Dr.ssa Pamela Virgili

DELIBERA DI GIUNTA n. 68 del 19-09-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI SCHEGGINO



Letto, approvato e sottoscritto.

   IL PRESIDENTE                 IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to PAOLA AGABITI           f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================

Della suestesa deliberazione, ai sensi dell'art. 32, comma 1,
della legge 18.06.2009, n. 69, viene iniziata oggi la pubblicazione
all’albo pretorio on line disponibile nel sito web istituzionale per
quindici giorni consecutivi.

Dalla Residenza comunale, li 23-09-19
IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 23-09-19

IL SEGRETARIO COMUNALE
     ROBERTA ISIDORI

======================================================================
Il sottoscritto Responsabile del Servizio, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A

- che la presente deliberazione:

(x) E' stata affissa all’Albo Pretorio on line disponibile nel sito
web istituzionale accessibile al pubblico (art. 32 comma 1, della
legge 18.06.2009 n. 69 dal    23-09-19 al   08-10-19 per 15 giorni
consecutivi al Prot. N. 435     come prescritto dall’art. 124, comma
1, del D.Lgs. 267/2000, senza reclami.
(x) E' stata trasmessa con lettera n. 4164, in data 23-09-19   ,ai
signori capigruppo consiliari così come prescritto dall'art. 125 del
D. Lgs. 267 del 18.08.2000;

- che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno:
04-10-2019

() decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3 D. Lgs.
267/2000));

() dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi e con gli effetti di
cui all'art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000.

Dalla residenza municipale, lì
IL RESP.LE DEL SERVIZIO
     f.to

======================================================================
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì
IL RESP.LE DEL SERVIZIO

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 68 del 19-09-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI SCHEGGINO


